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N& mbéshtetje t& Nenit 14 t& Statutit t& Kolegjit Heimerer si dhe Nenit 3, Paragrafit 1 t& Rregullores s&
Punés t& Kashillit Akademi, Késhilli Akademik i Kolegjit Heimerer, né takimin e mbajtur me daté
21.12.2022, sipas propozimit t& Prorektorit pér Mé&sim, aprovoi kété:

RREGULLORE PIER PUNEN DHE FUSHEVEPRIMIN E KESHILLAVE Ti DEKANATEVE

Neni 1
Qeéllirni

1.1.Kjo Rregullore pércakton fushéveprimin ¢ Késhillave t€ Dekanateve si dhe rregullon ményrén e
punés sé tyre.

1.2.Pér secilin dekanat t& Kolegjit Heimerer do t& formohet njé Ké&shill i brendshém i Dekanatit
pérkatés.

Neni 2
Fushéveprimi

Késhilli 1 Dekanatit ka kéto kompetenca:

2.1. Propozon prané Késhillit Akademik programe t€ reja studimi pér hapje, ndryshim ose mbyllje
eventuale t& profileve pérkatése pérmes Prorektoratit pér Mésim;

2.2. N& bazé té propozimeve t& programeve gjegjése pércakton nevojat pér burime njerézore dhe &
tjera né dispozicion t& Dekanatit;

2.3. Shqyrton dhe adreson nevojén pér staf akademik né programet pérkatése, vleréson raportin vjetor
t& Dekanatit pér veprimtaring mé&simore dhe kérkimore t& Dekanatit, dhe mbi bazén e saj propozon
stafin akademik pér vitin akademik tek Késhilli Akademik p&rmes PROM pér aprovin,

2.4, Pérgatité pér Késhill Akademik (KA) kérkesa t¢ gjeneruara nga plani strategjik i zhvillimit

.. t8 Dekanatit/Programeve pér ¢éshtje specifike pér fushén akademike dhe m& gjeré;

2.5. Aprovon linjat buxhetore té cilat propozohen tutje tek Rektorja;

2.6. 'Pi'opozon kc"i'riéépteﬁrﬁéﬁtei dhena bazike {bazuar ne modeliﬁ”ﬁerkates' ihsi’éiﬁléirbﬁglf)viﬁijw”'

bashkepunime nderkombetare relevante prané Prorektoratit pér Bashképunim dhe Projekte
Ndérkombétare, dhe me kérkesé t& t& njejtit ndihmon né pérpilimin e propozimeve te prioritizuara
ne nivel institucional; ' o S

2.7. Propozon projekte hulumtuese pér fushat gjegjése prané Prorektoratit pér Hulumtime,

2.8. Shqyrton propozimet pér fillim dhe mbrojtje finale t€ temave t€ diplomes;

2.9. Eméron Komisionin dhe monitoron realizimin e detyrave t&¢ Komisioneve pér shqyrtim té
céshtjeve t& lidhura me pérmbajtjen e programit (pér kontrollimin e testeve sipas Taksonomis€ sé
Bloom-it, monitorimin e ligjératave/ushtrimeve dhe praktikave, pér vlerésimet gjaté javés s& cilésisg,
ej.);

2.10.Propozon pér KA mentorin dhe anétarét e komisionit pér punim t€ temés sé diplomés;
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- 2.11.Fasiliton zhvillimin e literaturés (skripta, libra pér botime, fletore té praktikave, etj.) dhe propozon
ndryshime/ avancim t& materialit didaktik pas analizimit profesional; i mbéshtetur nga komisioni
recensues dhe ekipet specifike;

2.12 Propozon listén e librave dhe aseteve t& nevojshme didaktike sipas nevojave specifike t&€ Dekanatit
bazuar ng RVV.

Neni 3
Pérbérja e Késhillit t€ Dekanatit

3.1. Késhilli i Dekanatit pérbéhet nga pes& (5) anétar, prej t& ciléve Dekani i programit &shté anétar i
eméruar sipas detyrés zyrtare, né cilésing e Kryetarit t& Késhillit t€ Dekanatit.

3.2. Anétarét tjers t& Késhillit t€ Dekanatit do t€ zgjidhen nga rradhét e stafit akademik t& Fakultetit
pérkatés. Pér 1€ qené anétar i Késhillit t& Dekanatit duhet pasur s& paku pérgatitjen profesionale n& nivelin
Master si dhe & jeté staf i rregullt i deklaruar né Agjencionin Kosovar t€ Akreditimit.

3.3, Anétarét e Késhillit t8 Dekanatit do t& propozohen pér aprovim prané Késhillit Akademik nga ana e
Dekanit t& Fakultetit pérkatés. '

3.4. N& rast t& refuzimit t& bazuar té propozimit nga ana e Késhillit Akademik, Dekani pérkatés duhet t&
dérgojé njé propozim té ri pér takimin e rradhés s& Késhillit Akademik.

Neni 4
Mandati 1 anétaréve

4.1 Mandati i an8targve t& Késhillit t& Dekanatit 8shtg tre vite, me pérjashtim t& anétaréve g€ zgjidhen
sipas detyrés zyrtare.

4.2, Anétarét e Késhillit t& Dekanatit kang t& drejté t€ rizgjidhen si anétar pas ¢do skadimi t& mandatit.

Neni 5
Mbledhjet

5.1. Mbledhjet e Késhillit t& Dekanatit kiyesohen nga Kryesuesi i Késhillit t& Dekanatit.

5.2. N& rast se mﬁngon KrYésue's'imi' Késhillit té'DeEénatit, atéheré"mbledhja kryesohet 11gé anétari i paré
i pércaktuar nga Kryesuesi. N& rast se edhe anétari i pércaktuar nga Kryesuesi mungon, atéheré mbledhja
kryesohet nga anétari mé i vjetér i Késhillit t& Dekanatit.

5.3. Kryesuesi i K&shillit t& Dekanatit i thérret mbledhjet sa her§ gé paraqitet nevoja. Gjaté periudhés sé
rregullt t& studimeve, mbledhjet e Késhillit t& Dekanatit duhet t& mbahen s& paku njé her€ n& muay dhe se

paku nje jave para KA.

5.4. Anétarét e Késhillit t& Dekanatit ftohen n& mbledhje sé paku dy dit& para mbajtjes sé takimit, pérmes
ftes@s elektronike.

5.5, Kryesuesi éshté i obliguar g t& thérras mbledhjen ¢ Késhillit t& Dekanatit nése két€ e kérkojn& s&
paku 1/3 e anétaréve t& Késhillit t& Dekanatit dhe nése qéllimi &shté i arsyetuar me shkrim.
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Neni 6
Pjesémarrja né mbledhje dhe pérfagésimi

6.1. T gjithé anétarét e Keéshillit t& Dekanatit jané (& obliguar t& marrin pjesé n&€ mbledhjet e Késhillit t&
Dekanatit.

6.2. N& rast t& mos-pjesémarrjes né takim pa arsyje, pér njé periudhé prej tre (3) muajsh, automatikisht
nénkuptohet se personi ka hequr doré nga mandati i anétarit t& Késhillit t& Dekanatit. N& kété rast zbatohet
procedura e zgjedhjes sipas Nenit 3 t€ késaj Rregulloreje.

6.3. Né fillim t& mbledhjes, Kryesuesi konstaton se a ka kuorum, propozon rendin e dités, hap diskutimin
rreth rendit t& dités dhe konstaton miratimin apo jo t& rendit t€ dités.

6.4. Kuorumi konsiderohet se ekziston kur prezent jangé shumica (+50%) e anétaréve t€ pérgjithshém t&
Ké&shillit t& Dekanatit.

Neni 7
Vendimmarrja dhe votimi

7.1. Vendimet e Késhillit t& Fakultetit merren me shumicén ¢ votave té anétaréve t& pranishém dhe jané
t& obligueshme. Propozimet e Késhillit t& Dekanatit duhet t& miratohen nga ana e Késhillit Akademik.

7.2. Vendimet ¢ Késhillit t& Dekanateve mund t€ ndryshohen vetém me kérkest té Késhillit Akademik.

7.2. Para se t& votohet, Kryesuesi e formulon propozimin e vendimit ose t& kérkesés lidhur me géshtjen
qé vendoset.

7.3. Pas shqyrtimit dhe pérfundimit t& diskutimeve sipas pikés s& rendit t& dités, Keshilli i Dekanatit merr
vendim apo nxjerr konkluzione. Kryesuvesi 1 K&shillit duhet t& konstatoj aprovimin apo refuzimin dhe e
njejta duhet t& pasgyrohet né procesverbal.

7.4, Votimi b&het “pér’, “kundér” dhe “abstenim”. Kryetari i K&shillit t& Dekanatit ka t€ drejtén e vetos
né votim. NEé rast t& numrit t& votave t& barabarta, vota e Kryetarit t& Késhillit &shté vendimtare. Né rast
t& munpesés s& Kryetarit t& Késhillit dhe votave t& barabarta, propozimi konsiderohet i refuzuar,

‘Neni 8
Procesverbali nga mbledhja

8.1. N& ¢do mbledhje t& Késhillit t& Dekanatit duhet mbajtur procesverbalin e takimit i cili nénshkruhet
nga Kryesuesi dhe nga procesmbajtési.

8.2. Procesmbajtés &shté pérgjegjési pér procese mésimor brenda Dekanatit pérkatés.

8.3. Procesverbali duhet t& pérmbajé kéto elemente:
8.3.1. Vendin, datén, kohén e fillimit dhe mbarimit t& mbledhjes;
8.3.2. rendin e dit&sl
8.3.3. listén e pjesémarrésve dhe atyre q€ mungojné;
8.3.4. shénimet thelb&sore mbi rrjedhén ¢ mbledhjes;
8.3.5. t& gjitha propozimet, vendimet dhe rezultatet e votimeve pérkatése
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8.3.6. Nénshkrimin e Kryesuesit dhe procesmbajtésit.
Neni 9
Dispozitat pérfundimtare
9.1. Pér zbatimin e dispozitave t& késaj Rregulloreje kujdeset Kryetari i Késhillit {€ Dekanatit.

9.2. Interpretimin autentik t& dispozitave t& ké&saj Rregulloreje ¢ béné Késhilli Akademik i Kolegjit
Heimerer

Neni 10
Hyrja né fuqi

10.1. Kjo Rregullore hyn né fuqi ditén e miratimit nga Késhillit Akademik.

Daté: 21/12/2022

Prof. Ass. Dr. Naime Bi‘_ﬁj‘shori .
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